
МБОУ « Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8» 

 

ПРИКАЗ 

 

от      14.09.2023 г.    № 94  

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

  

 

На основании  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержден-

ного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678, Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпи-

ады школьников по общеобразовательным предметам, утвержденного приказом управления 

образования от 03.09.2018 №476, приказа Министерства образования Кузбасса от 04 августа 

2023 № 2986 «Об установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов все-

российской олимпиады школьников в Кемеровской области — Кузбассе в 2023 — 2024 учеб-

ном году», приказа управления образования от 12.09.2023 № 503  «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, геогра-

фии, литературе, русскому языку, информатике, иностранным языкам, истории, праву, обще-

ствознанию, технологии, астрономии, физической культуре, экологии, экономике, основам без-

опасности жизнедеятельности и искусству (МХК), а также для обучающихся 4-х классов по 

русскому языку и математике в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

период с 26.09.2023 года по 27.10.2023  

 по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 

 по физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астро-

номии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности для учащихся 5-11 классов 

согласно графика: 

26.09. – МХК, экология, 

27.09. – физическая культура, 

28.09. – ОБЖ, 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физи-

ке, химии, биологии, географии, литературе, 

русскому языку, информатике, иностранным 

языкам, истории, праву, обществознанию, 

технологии, астрономии, физической культу-

ре, экологии, экономике, основам безопасно-

сти жизнедеятельности и искусству (МХК), а 

также для обучающихся 4-х классов по рус-

скому языку и математике в 2023-2023 учеб-

ном году 



29.09. – физика, 

02.10. – немецкий язык,  

03.10. – астрономия, 

06.10. –  химия, 

10.10. -  география, 

11.10. – технология, 

12.10. – история, 

13.10. – биология, 

16.10. - литература, 

17.10. – русский язык (4, 5-11 классы), 

18.10. – обществознание, 

19.10. – математика (7-11 классы),  

20.10. – математика (4-6 классы), 

24.10. – английский язык, 

27.10. – информатика. 

 

2. Утвердить оргкомитет Олимпиады (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри для проведения Олимпиады (приложение 2). 

4. Классным руководителям: 

 оформить согласие родителей (законных представителей) на участие обучающихся в  

школьном, муниципальном этапах Олимпиады, 

 оформить согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных обучающихся. 

5. Наградить дипломами всероссийского образца победителей или призёров Олимпиады. 

6. Обновить информацию на сайте о проведении и результатах Олимпиады – отв. Чурилова 

О.Ю. 

7. Обеспечить внесение результатов Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0» до 

01.11.2023 – отв. Величкина Н.А. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                             Т.В. Козик 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Оргкомитет для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в   2023 - 2024   учебном   году 

 

1. Козик Т.В. – председатель 

2. Величкина Н.А. 

3. Дятлова Е.И. 

4. Данилова Л.А. 

5. Минор О.М. 

6. Трапакова О.Б. 

7. Люц О.С. 

8. Кукшенева Т.В. 

9. Евтина Е.А. 

Приложение 2 

Состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023 - 2024   учебном   году 

 

№ 

п/п 

Дата 

 проведе-

ния 

Предмет Кабинет Члены  жюри  Ответственный 

1.  26.09. экология 34, 35,  37 Люц О.С., Овчинникова Е.В.,  
Савченко О.С. 

Люц О.С. 

2.  27.09. физическая 

культура 

34, 35, 37  

большой 
спортзал  

Ананьев А.А., Бызов Р.М.  

 

Евтина Е.А 

3.  28.09. ОБЖ 34, 35,  37 Евтина Е.А, Иваньков В.В. Евтина Е.А. 

4.  29.09. физика 34, 35,  37 Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 

Пронькина О.Л. 
Калашников А.Н. 

5.  02.10. немецкий язык 37 Пасихин Д.А., Сумина Ю.С., 

Кукшенева Т.В. 

Пасихин Д.А. 

6.  03.09. астрономия 35 Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 
Пронькина О.Л. 

7.  06.10. химия 34, 35,  37 Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 

Люц О.С.,  

Крумина В.В. 

8.  10.10. география 34, 35,  37 Батурина Г.В., Данченко А.А. Трапакова О.Б. 

9.  11.10. технология 37 Евтина Е.А., Портнягина Е.П., 

Свиридова Т.В. 

Евтина Е.А. 

10.  12.10. история 34, 35,  37 Трапакова О.Б.,  
Овчинникова Е.В. 

Данченко А.А. 

Трапакова О.Б. 

11.  13.10. биология 34, 35,  37 Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 

Люц О.С. 
Овчинникова 

Е.В. 

Савченко О.С. 

12.  16.10. 

 

литература 34, 35,  37 Минор О.М., Абикова Т.А., 

Сафронова О.М., Требина Е.Ю. 

Минор О.М. 

13.  17.10. русский язык 

(4, 5-11 классы) 

34, 35,  37 Дятлова Е.И., Минор О.М.,  

Абикова Т.А.,   
Сафронова О.М., Требина Е.Ю. 

Дятлова Е.И. 

Минор О.М.  

14.  18.10. обществознание 34, 35,  37 Трапакова О.Б.,  

Овчинникова Е.В. 

Данченко А.А. 

Трапакова О.Б. 

15.  19.10. 

 

математика 

 (7-11 классы) 

26, 27,  

34, 35,  37 

Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 

Данилова Л.А. 

16.  20.10. математика  

(4-6 классы) 

26, 27,  

34, 35,  37 

Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 

Данилова Л.А. 
Дятлова Е.И. 



17.  24.10. английский 

язык 

 

34, 35,  37 Кукшенева Т.В., Корнева В.В., 

Кудашова О.Н., Пасихин Д.А., 

Романчук Ю.А., Селиванова 
Ю.С., Сумина Ю.С. 

Кукшенева Т.В. 

18.  27.10. информатика 34, 35,  37 Платформа «Сириус. Кузбасс» Величкина Н.А. 

Калашников А.Н. 

Чурилова О.Ю. 
Кудашова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                   Т.В. Козик 

 


